El valor de la orden de compra se determinó teniendo en cuenta los valores techos arrojados 

por los simuladores establecidos por la TVEC. 

13. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  

Se cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 26325 de fecha 21 de noviembre 

de 2025 por un valor de CIENTO SETENTA MILLONES DE PESOS ($170.000.000,00) 

M/CTE , expedido por el profesional del Grupo Financiera del Instituto Nacional para Sordos. 

14. ANALISIS DE RIESGO Y LA FORMA DE MITIGARLO 

La entidad se acoge a la matriz análisis de riesgo realizado por parte de Colombia Compra